
REPUBLICA DEL ECUADOR o. 0 9 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION NY 9923-11-13 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

- . o v v . .. 
“Sn.  u , E Lo roiaido a 

CONSIDERANDO : s 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del Estatuto de 

la compañía '" COMERCIAL IMPORTADORA ASIUDILÍO LOPEZ CIA. LIDA, ", 

otorgada el 12 de Octubre de 1999 ante el señor Notario Octavo del 
Cantón Cuenca, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico de 
Compañías mediante Informes números 509-1C-1C y 701-DJ-99 de 18 y 
19 de Octubre de 1999, en su orden, opinan favorablemente para la 
aprobación solicitada; 

En uso de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente 
de Compañías mediante Resolución No. ADM-99045 de 14 de Mayo de 1999, 

RESUELVE: 

. ox a r. too era ! 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del 
Estatuto de la compañía ” COMERCIAL IMPORTADORA ASIUDITIO LOPEZ 
CIA. LIMA. ", en los términos constantes en la referida éscritura 
pública; y disponer que un extracto de dicha escritura se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos ' de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO ; DISPONER que el señor Notario Octavo” del 
Cantón Cuenca, tome nota al margen de .las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución, Y siente en las copias las razones 
respectivas; 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del Cantón Cuenca ;, inscriba la esquitura y esta Resolución; tame 
nota de tal inscripción al nargeni db la de constitución; y siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y fi en Cuenca, 219 OCT. 1999 

14 

Dr. jar llo García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



Boy far Que; sn fecha de hoy 21 de octdbre de 1999, he procedi. 
do a dar cumplimiento con Le dispuesto en la resolución qué an- 
teceda. 

     

  

Ds, Homero Molcoso Jarpíiillo 

Malaria Ostavo del Cantón Cuenca 

QUEDA INSCRITA EN ESTA FECHA Y BAJO EL N* 271 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y re 

forma de estatutos de: COMERCIAL IMPORTADORA ASTUDILLO LOPEZ - 

““CIA. LTDA., dtorgadá ante él Notario Octavo del Cantón Cuenca, 

Doctor Homero Moscoso Jaramillo, el doce de octubre de mil no- 

  

vecientos noventa y nueve, He cumplido con/lo dispuesto en la 

presente Resolución. CUENCA, VEINTIUNO DÉ OCTUBRE DE MIL NOVE- 

CIENTOS NOVENTA Y NUEVB. EL REGISTRADOR. 

    

  

REGISTR MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 

 


